
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39 Zakona o turističkim organizacijama („Službeni list RCG“  broj 11/04, i 

46/07 i „Službeni list Crne Gore“ broj 73/10,40/11,45/14,42/17 i 27/19 ), člana 38 stav 1 tačka 2 

Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list Crne Gore“, broj 02/18,34/19 i 39/20) člana 37 

stav 8 Statuta Opštine Kolašin („Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", broj 24/19), 

Skupština opštine Kolašin, na sjednici održanoj ________2022. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 
O izmjenama i dopunama Odluke o visini, načinu obračunavanja i plaćanja članskog 

doprinosa 

Turističkoj organizaciji Kolašin 

 

 

 

Član 1 

 

U Odluci o visini, načinu obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa Turističkoj organizaciji 

Kolašin (“Službeni list Crne Gore – opštinski propisi” , br. 035/20 od 01.10.2020) , član 5 stav 2 

mijenja se u tabelarnom iskazu i glasi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iznos poslovnih prihoda umanjen za iznos 

poslovnih rashoda (u €) 

Godišnji iznos članskog doprinosa (u €) 

I grupa II grupa III grupa IV grupa V grupa 

      

0,00-3.000,00 80,00 75,00 70,00 60,00 50,00 

3.001,00-5.000,00 130,00 100,00 90,00 80,00 70,00 

5.001,00-10.000,00 500,00 350,00 250,00 200,00 90,00 

10.001,00-25.000,00 1.200,00 1.000,00 700,00 400,00 200,00 

25.001,00-50.000,00 3.000,00 2.000,00 1.200,00 900,00 350,00 

50.001,00-100.000,00 5.000,00 4.000,00 2.500,00 1.500,00 400,00 

Preko 100.001,00 8.000,00 6.000,00 5.000,00 2.500,00 500,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Član 2 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objaljivanja u “Službenom listu Crne Gore- 

Opštinski propisi” , a primjenjivaće se od 01.01.2023. godine. 

 

 

 

Broj:___________ 

Kolašin,_______ 2022.godine                                                                      

SKUPŠTINA OPŠTINE KOLAŠIN 

 

PREDSJEDNIK 

Milan Đukić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I PRAVNI OSNOV  

 

  Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članu 39 Zakona o turističkim 

organizacijama („Službeni list RCG“,  broj 11/04, i 46/07 i  “Službeni list Crne Gore“, broj 

73/10,40/11,45/14,42/17 i 27/19) kojim je u stavu 2. propisano da visinu članskog doprinosa 

određuje opština svojim propisom, u zavisnosti od grupe djelatnosti i poslovnih prihoda, a 

stavom 3. da način obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa uređuje opština, s tim da se 

visina godišnjeg članskog doprinosa određuje u zavisnosti od kategorije mjesta. Rješenjem o 

kategorizaciji turističkih mjesta (Službeni list Crne Gore  broj 47/17) opština Kolašin je određena 

kao turističko mjesto ‘’A’’ kategorije. 

U članu 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list Crne Gore“, broj 

02/18,34/19 i 39/20) i članom 37 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Kolašin („Služneni list Crne 

Gore - opštinski propisi", broj 24/19) određeno je da skupština opštine donosi propise i druge 

opšte akte. 

 

 

II RAZLOZI ZA DONOŠENJE  

 

    Ovakav način obračuna je povoljniji za obveznike u odnosu na važeću odluku, što će imati 

pozitivan efekat na stvaranje povoljnijeg privrednog ambijenta. 

 

 

 

III SADRŽINA  

 

    Članom 5 stav 2 Odluke o visini, načinu obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa 

Turističkoj organizaciji Kolašin (“Službeni list Crne Gore – opštinski propisi” , br. 035/20 od 

01.10.2020) , a koji se mijenja u tabelarnom iskazu na način kako je to navedeno u članu 1 ove 

odluke   propisana je visina članskog doprinosa u zakonom određenom rasponu a vezano za 

grupe djelatnosti. 

 

Za sprovođenje ove odluke nije potrebno obezbjediti dodatna sredstva. 

 

U postupku donošenja ove odluke, Sekretarijat za finansije  imovinu i ekonomski razvoj 

organizovao je javnu raspravu povodom Nacrta odluke. Nakon sprovedene javne rasprave, 

sumirajući sve primjedbe, sugestije i predloge koji su date u toku trajanja javne rasprave i 

njihovu osnovanost, obrađivač je sačinio Izvještaj o sprovedenoj javnoj raspravi, nakon čega je 

utvrđen Predlog Odluke koji je dostavljen Skupštini Opštine Kolašin na usvajanje 

 

    Iz gore navedenih razloga, predlaže se Skupštini opštine Kolašin da donese Odluku o visini i 

načinu obračunavanja članskog doprinosa Turističkoj organizaciji Kolašin. 

 

SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE IMOVINU I EKONOMSKI RAZVOJ 


